ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 июля 2015г. п.Ивня № 51/447

Об итогах регистрации (учета) избирателей,
участников  референдума  на  территории
Ивнянского района по состоянию на 1 июля
2015 года

Рассмотрев сведения о численности избирателей, участников референдума,

зарегистрированных на территории Ивнянского района  по стоянию на 1 июля 2015

года,  представленные  главой  администрации  района,  избирательная  комиссия

муниципального  образования  муниципального  района   «Ивнянский  район»

отмечает, что численность избирателей  составляет 19608 избирателей, что на 202

человека меньше, чем на 1 июля 2014 года (19810) и на 85 человек меньше, чем на

1 января 2015 года (19693).

Наибольшее уменьшение числа избирателей произошло в Верхопенском (-

25), Вознесеновском (-23),   Курасовском (-18),  Сафоновском (-24).  Уменьшение

происходит в результате смерти избирателей и убывания за пределы района.

Необходимо отметить,  что  одел ЗАГС администрации Ивнянского  района

(Кабдина В.В.), территориальный пункт в Ивнянском районе МРО УФМС России,

а  также  главы  администраций  сельских  поселений  сведения  об  избирателях

передают  своевременно  ,  качественно  в  полном  объеме.  Отдел  военного

комиссариата  Белгородской  области  по  городу  Строитель,  Яковлевскому  и

Ивнянскому  районам  (Маслей  Т.И.),  Ивнянский  районный  суд  (Шапилов  А.Ф.)

соответствующие сведения передают не регулярно.

Избирательная комиссия муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» постановляет:

1.Установить, что по состоянию на 1 июля 2015 года на территории района

зарегистрировано 19808 избирателей, участников референдума.

2.  Направить  сведения  о  численности  избирателей,  участников
референдума,  зарегистрированных  на  территории  Ивнянского  района  по
состоянию  на  1 июля   2015  года  (форма  №  3.2.риур),  в  Избирательную
комиссию Белгородской области.

3.Рекомендовать   органам,  задействованным  в  регистрационном  учете

избирателей  продолжить  систематическую  работу  по  актуализации  базы
данных  ГАС  «Выборы»  полными  и  качественными  сведениями  об
избирателях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя  избирательной  комиссии  муниципального  образования
муниципального района «Ивнянский район».

Председатель избирательной
комиссии муниципального
образования муниципального
 района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной
комиссии муниципального
образования муниципального
 района «Ивнянский район»

                       Т. Макарчук

                      И. Гладких

2

Численность избирателей за период с 1.07.2014 года по 1.07.2015
года в разрезе поселений Ивнянского района

№
п/п

Наименование
поселения

Численность избирателей по состоянию
на:

Изменение
численности
на 01.07.15г.
в сравнении

с 01.07.14
(+/-)

Изменение
численности на

01.7.15 г. в
сравнении с
01.01.15 (+/-)

01.01.15 г. 01.07.14 01.07.15 0
1. Богатенское 667 669 653 -16 -14
2. Верхопенское 2091 2110 2085 -25 -6
3. Вознесеновское 1280 1304 1281 -23 +1
4. Поселок «Ивня» 7310 7308 7278 -30 -32
5. Драгунское 496 504 498 -6 +2
6. Кочетовское 712 715 705 -10 -7
7. Курасовское 1259 1268 1250 -18 -9
8. Новенское 1534 1553 1544 -9 +10

9. Покровское 994 998 994 -4 0
10. Сафоновское 683 691 667 -24 -16
11. Сухосолотинское 415 411 406 -5 -9
12. Сырцевское 726 735 726 -9 0
13. Хомутчанское 556 558 551 -7 -5
14. Череновское 970 986 970 -16 0

Итого: 19693 19810 19608 -202 -85

3

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Секретарь избирательной
	Т. Макарчук
	Богатенское